
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ЖМ.Ш 
ПРИКАЗ 

Об утверждении составов 
|государственных экзаменационных 
комиссий на 2014 год 

В соответствии с главой 9 «Итоговая государственная аттестация» Правил 
обучения по ООП высшего и среднего профессионального образования в Санкт-
Петербургском государственном университете, утвержденных приказом ректора от 
16.08.2012 №3480/1 и приказом первого проректора по учебной и научной работе от 
27.12.2012 №5565/1 «О требованиях к работе ГАК», для проведения итоговой 
государственной аттестации по направлениям 030500, 030900 «Юриспруденция» в 
2014 году (в период с 01 июля по 31 декабря) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить составы государственных экзаменационных комиссий 
государственной аттестационной комиссии по основной образовательной программе 
«Юриспруденция» по направлениям подготовки 030500, 030900 «Юриспруденция», по 
уровню образования «бакалавриат» (председатель государственной аттестационной 
комиссии - Епифанова Валентина Николаевна - председатель Санкт-Петербургского 
городского суда, утвержден директором Департамента государственной службы и 
кадров Правительства Российской Федерации А. В. Сороко 21.01.2014 № П 17-1967, 
заместитель председателя государственной аттестационной комиссии Ильинская 
Вера Георгиевна - Заслуженный юрист Российской Федерации, судья в отставке, 
секретарь государственной аттестационной комиссии - Калашникова Надежда 
Ивановна, специалист по учебно-методической работе Сектора обеспечения 
деятельности кафедр Учебного отделения по направлению юриспруденция). 

1.1. Государственная экзаменационная комиссия по приему государственного 
экзамена по конституционному праву, гражданскому праву, уголовному праву: 

Председатель государственной экзаменационной комиссии: 
1.1.1 Епифанова Валентина Николаевна - председатель Санкт-Петербургского 
городского суда. 



Заместитель председателя государственной экзаменационной комиссии: 
1.1.2. Ильинская Вера Георгиевна - Заслуженный юрист Российской 
Федерации, судья в отставке. 

Члены комиссии: 
1.1.3. Белов Сергей Александрович - кандидат юридических наук, доцент, 
доцент Кафедры государственного и административного права СПбГУ; 
1.1.4. Ильин Антон Валерьевич - кандидат юридических наук, доцент кафедры 
государственного и административного права СПбГУ; 
1.1.5. Александрова Мария Александровна - кандидат юридических наук, 

доцент, доцент Кафедры гражданского права СПбГУ; 
1.1.6. Тузов Даниил Олегович - доктор юридических наук, профессор кафедры 

гражданского права СПбГУ; 
1.1.7. Щепельков Владислав Федорович - доктор юридических наук, доцент, 
профессор Кафедры уголовного права СПбГУ; 
1.1.8. Олейников Сергей Михайлович - кандидат юридических наук, ассистент 
кафедры уголовного права СПбГУ; 
1.1.9. Васильева Татьяна Александровна - советник Генерального прокурора 

Российской Федерации, представитель Генеральной прокуратуры Российской 
Федерации в Конституционном Суде Российской Федерации, государственный 
советник юстиции 2 класса, Заслуженный юрист Российской Федерации. 

1.1.10. Олюнина Любовь Федоровна - Заслуженный юрист Российской 
Федерации, судья в отставке. 

Секретарь комиссии - Калашникова Надежда Ивановна, специалист по учебно-
методической работе Сектора обеспечения деятельности кафедр Учебного отделения 
по направлению юриспруденция. 

2. Утвердить составы государственных экзаменационных комиссий 
государственной аттестационной комиссии по основной образовательной программе 
«Юриспруденция» по направлению подготовки 030500 «Юриспруденция», по уровню 
образования «бакалавриат» (председатель государственной аттестационной комиссии -
Епифанова Валентина Николаевна - председатель Санкт-Петербургского городского 
суда, утвержден директором Департамента государственной службы и кадров 
Правительства Российской Федерации А. В. Сороко 21.01.2014 № П 17-1967, 
заместитель председателя государственной аттестационной комиссии Ильинская 
Вера Георгиевна - Заслуженный юрист Российской Федерации, судья в отставке, 
секретарь комиссии - Калашникова Надежда Ивановна, специалист по учебно-
методической работе Сектора обеспечения деятельности кафедр Учебного отделения 
по направлению юриспруденция). 

2.1. Государственная экзаменационная комиссия по приему государственного 
экзамена по дисциплине «Теория государства и права»: 
Председатель государственной экзаменационной комиссии: 

2.1.1. Луковская Дженевра Игоревна - доктор юридических наук, профессор, 
заведующий Кафедрой теории и истории государства и права СПбГУ. 
Члены комиссии: 

2.1.2. Ильин Андрей Витальевич - кандидат юридических наук, доцент, доцент 
Кафедры теории и истории государства и права СПбГУ; 

2.1.3. Архипов Владислав Владимирович - кандидат юридических наук, доцент 
Кафедры теории и истории государства и права СПбГУ; 

2.1.4. Васильева Татьяна Александровна - советник Генерального прокурора 
Российской Федерации, представитель Генеральной прокуратуры Российской 



Федерации в Конституционном Суде Российской Федерации, государственный 
советник юстиции 2 класса, Заслуженный юрист Российской Федерации. 
Секретарь комиссии - Тышковец Ольга Ивановна, специалист по учебно-методической 
работе Сектора обеспечения деятельности кафедр Учебного отделения по направлению 
юриспруденция. 

2.2. Государственная экзаменационная комиссия по приему государственного 
экзамена по дисциплине «Конституционное право»: 
Председатель государственной экзаменационной комиссии: 

2.2.1. Шевелева Наталья Александровна - доктор юридических наук, 
профессор, профессор, Кафедра государственного и административного права СПбГУ, 
с возложенными обязанностями заведующего Кафедрой государственного и 
административного права СПбГУ и декана Юридического факультета СПбГУ. 
Члены комиссии: 

2.2.2. Белов Сергей Александрович - кандидат юридических наук, доцент, 
доцент Кафедры государственного и административного права СПбГУ; 

2.2.3. Ефименко Екатерина Александровна - кандидат юридических наук, 
старший преподаватель кафедры государственного и административного права СПбГУ; 

2.2.4. Васильева Татьяна Александровна - советник Генерального прокурора 
Российской Федерации, представитель Генеральной прокуратуры Российской 
Федерации в Конституционном Суде Российской Федерации, государственный 
советник юстиции 2 класса, Заслуженный юрист Российской Федерации. 

Секретарь комиссии - Тышковец Ольга Ивановна, специалист по учебно-методической 
работе Сектора обеспечения деятельности кафедр Учебного отделения по направлению 
юриспруденция. 

2.3. Г осударственная экзаменационная комиссия по приему государственного 
экзамена по дисциплине «Уголовное право»: 
Председатель государственной экзаменационной комиссии: 

2.3.1. Лукьянов Владимир Викторович - кандидат юридических наук, доцент, 
доцент, Кафедра уголовного права СПбГУ, с возложенным исполнением 
обязанностей заведующего Кафедрой уголовного права СПбГУ. 

Члены комиссии: 
2.3.2. Щепельков Владислав Федорович - доктор юридических наук, доцент, 
профессор Кафедры уголовного права СПбГУ; 
2.3.3. Пряхина Надежда Ивановна - кандидат юридических наук, доцент, 
доцент Кафедры уголовного права СПбГУ; 
2.3.4. Олюнина Любовь Федоровна - Заслуженный юрист Российской 
Федерации, судья в отставке. 

Секретарь комиссии - Тышковец Ольга Ивановна, специалист по учебно-методической 
работе Сектора обеспечения деятельности кафедр Учебного отделения по направлению 
юриспруденция. 

2.4. Г осударственная экзаменационная комиссия по приему государственного 
экзамена по дисциплине «Гражданское право»: 
Председатель государственной экзаменационной комиссии: 

2.4.1. Рассказова Наталия Юрьевна - кандидат юридических наук, доцент, 
доцент, Кафедра гражданского права СПбГУ, с возложенными обязанностями 
заведующего Кафедрой гражданского права СПбГУ. 



Члены комиссии: 
2.4.2. Павлов Андрей Анатольевич - кандидат юридических наук, доцент, 
доцент Кафедры гражданского права СПбГУ; 
2.4.3. Нохрина Марина Леонидовна - кандидат юридических наук, доцент, 
доцент Кафедры гражданского права СПбГУ; 
2.4.4. Васильева Татьяна Александровна - советник Генерального прокурора 

Российской Федерации, представитель Генеральной прокуратуры Российской 
Федерации в Конституционном Суде Российской Федерации, государственный 
советник юстиции 2 класса, Заслуженный юрист Российской Федерации. 

Секретарь комиссии - Тышковец Ольга Ивановна, специалист по учебно-методической 
работе Сектора обеспечения деятельности кафедр Учебного отделения по направлению 
юриспруденция. 

2.5. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных квали
фикационных работ: 
Председатель государственной экзаменационной комиссии: 

2.5.1. Епифанова Валентина Николаевна - председатель Санкт-Петербургского 
городского суда. 
Заместитель председателя государственной экзаменационной комиссии: 

2.5.2. Ильинская Вера Георгиевна - Заслуженный юрист Российской 
Федерации, судья в отставке. 
Члены комиссии: 

2.5.3. Белов Сергей Александрович - кандидат юридических наук, доцент, 
доцент кафедры государственного и административного права СПбГУ; 

2.5.4. Александрова Мария Александровна - кандидат юридических наук, 
доцент, доцент Кафедры гражданского права СПбГУ; 

2.5.5. Щепельков Владислав Федорович - доктор юридических наук, доцент, 
профессор кафедры уголовного права СПбГУ; 

2.5.7. Васильева Татьяна Александровна - советник Генерального прокурора 
Российской Федерации, представитель Генеральной прокуратуры Российской 
Федерации в Конституционном Суде Российской Федерации, государственный 
советник юстиции 2 класса, Заслуженный юрист Российской Федерации; 

2.5.8. Олюнина Любовь Федоровна - Заслуженный юрист Российской 
Федерации, судья в отставке. 

Секретари комиссии - Калашникова Надежда Ивановна, специалист по учебно-
методической работе Сектора обеспечения деятельности кафедр Учебного отделения 
по направлению юриспруденция; 

Тышковец Ольга Ивановна, специалист по учебно-
методической работе Сектора обеспечения деятельности кафедр Учебного отделения 
по направлению юриспруденция. 

Основание: представление декана Юридического факультета от 19.09.2014 № 93-490. 

h / V l С. 1(Г' 
Pbe. fjpopeKTop^ по учебно-методической работе / ' ЕтГ^-Бабежж 


